АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_30_  __04__  2019 г.               пгт. Большая Мурта                             №_363__

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории
Большемуртинского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996  № 8–ФЗ «О погребении
и похоронном деле» (далее – Федеральный закон), Законом Красноярского края от
07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещение
стоимости услуг по погребению», Приказом службы финансово-экономического
контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края от 14.04.2019 №93п,
руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории
Большемуртинского района ИП Гордеевым Денисом Александровичем, в
соответствии со статьями  Федерального закона согласно приложению №1.
      2. Утвердить:

стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со
статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8–ФЗ «О погребении и
похоронном деле» согласно приложению №2.

стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии
иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение
умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами
внутренних дел его личности специализированной службе по вопросам
похоронного дела  на территории Большемуртинского района ИП Гордееву
Денису Александровичу согласно приложению №3.

4. Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  района:
от 24.03.2017  №202 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на
территории Большемуртинского района»;

от 14.03.2018 №141 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 24.03.2017  №202 «Об утверждении стоимости
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

consultantplus://offline/ref=0570490C16F0FAFDC3EE792BEA789351735C1CC27363FB6C9B27DC644F12EE687D8D1F7A9EE1554C3E3816357C2AEDCB9947A09D985DF0AC5F8B72541Ee2E
consultantplus://offline/ref=0570490C16F0FAFDC3EE793DE914CC5E725E4AC87163F13DC374DA331042E83D2FCD4123DDA1464D3C2614347912e8E
consultantplus://offline/ref=0570490C16F0FAFDC3EE792BEA789351735C1CC27363FB6C9B27DC644F12EE687D8D1F7A9EE1554C3E3816377E2AEDCB9947A09D985DF0AC5F8B72541Ee2E
consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6F9044ED1CEE46ED2C198BE2FX822D

погребению, оказываемых на территории Большемуртинского района»;
от 07.03.2019 №207 «О внесении изменений в постановление

администрации района от 24.03.2017 №202 «Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на территории Большемуртинского района».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района Рудницкую В.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) в установленном порядке и распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01.02.2019г.

Глава района                                                                                            В.В. Вернер

                                                                           Приложение №1
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Большемуртинского района
                                                                           от «_30_»  __04___  2019 г.  №_363

Требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела

на территории Большемуртинского района
ИП Гордеевым Денисом Александровичем,

в соответствии со статьями Федерального закона

Перечень услуг,  гарантированных

государством на безвозмездной
основе

Требование к качеству
предоставляемых услуг

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление медицинского
заключения о смерти,
свидетельства о смерти,
справки для получения пособия

2. Предоставление и доставка гроба
и других предметов, необходимых
для погребения (включая облачение
тела)

Изготовление (приобретение)
гроба.  Погрузка и доставка
гроба в морг. Для умерших, не
имеющих родственников либо
законных представителей,
облачение тела (тело
покрывают хлопчатобумажной
тканью).

3. Перевозка гроба с телом
умершего на кладбище

Предоставление автокатафалка
для перевозки гроба с телом
умершего из морга на
кладбище, погрузка гроба с
телом умершего в автокатафалк
из морга, снятие тела умершего
с автокатафалка на кладбище

4. Погребение Изготовление могилы вручную
на плановом участке в
соответствии с планировкой
кладбища, перенос тела
умершего к месту захоронения,
захоронение, оформление
надмогильного холма,
установка  регистрационной
таблички

consultantplus://offline/ref=0570490C16F0FAFDC3EE793DE914CC5E725E4AC87163F13DC374DA331042E83D2FCD4123DDA1464D3C2614347912e8E

                                                                           Приложение  №2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Большемуртинского района
                                                                           от «_30_»  _04_  2019 г.  №_363__

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых
в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8–ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

№
п\п

Перечень услуг по погребению Стоимость
услуг

( рублей)
1

Оформление документов, необходимых для погребения 128,68

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

2688,07

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

797,98

4 Погребение

3521,03

 Стоимость услуг по погребению, всего 7135,76

                                                                           Приложение №3
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Большемуртинского района
                                                                           от «_30_» __04__  2019 г.  № _363_

Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии
иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение
умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами

внутренних дел его личности специализированной службе по вопросам
похоронного дела на территории Большемуртинского района

ИП Гордееву Денису Александровичу

№ п\п Перечень услуг по погребению Стоимость
услуг

( рублей)
1

Оформление документов, необходимых для
погребения

0

2 Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения (включая
облачение тела)

2444,81

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

52,28

4 Погребение

3000,00

 Стоимость услуг по погребению, всего 5497,09

consultantplus://offline/ref=0570490C16F0FAFDC3EE792BEA789351735C1CC27363FB6C9B27DC644F12EE687D8D1F7A9EE1554C3E3816317D2AEDCB9947A09D985DF0AC5F8B72541Ee2E